
 
 

 

 

  

 
UCHWAŁA Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2021 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3881 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok: 
 

• Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

• Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

• Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

• Komisji Edukacji, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości – stanowiący załącznik nr 
6 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2019 r., poz. 3881 ze zm.), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na 

podstawie planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań 

Sejmiku w zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/266/2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego                               

z dnia 26 stycznia 2021r. 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

•••• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego.  

 
WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 

2021r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w 
celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2022 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
•••• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2022 rok 

• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonych w 2021 roku. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/266/2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego                               

z dnia 26 stycznia 2021r. 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 ROK 

 

 
STYCZEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji za 2020 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2021. 
 
LUTY  
•••• Podsumowanie realizacji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej za 2020 rok. 
 
MARZEC  
•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014-2020. 
•••• Stan wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego. 
•••• Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2020 roku. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2021 rok. 
•••• Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 2020 roku. 
•••• Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz z opłaty 

recyklingowej za 2020 r. 
 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

 
CZERWIEC  
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2020 r. 
 
WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2021 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

 



 
 

 

 

 
PAŹDZIERNIK  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania 

sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2022 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2022 rok. 
•••• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2022 rok. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 26 stycznia 2021r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI, INNOWACJI i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 r. 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2021 r.  

 
LUTY  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 

uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 r. na terenie województwa 
opolskiego 

•••• Informacja o wynikach badań pn. Wpływ depopulacji na perspektywy rozwojowe województw: 
opolskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego 

 

MARZEC  
•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020 

•••• Informacja o wynikach Analizy programów rewitalizacji funkcjonujących w województwie opolskim w 
okresie 2014-2020 

•••• Informacja o funkcjonowaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
 

KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/80/2011 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru 
gatunków roślin uprawnych w województwie opolskim 

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2020 r. 

•••• Realizacja projektu „E-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa 
opolskiego” 

•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za rok 2020.  
 

MAJ    
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2020 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa 

•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020 

•••• Informacja dotycząca realizacji Programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w 
województwie opolskim za lata 2018-2020 

•••• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu 

•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego 
 

CZERWIEC   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Strategii Rozwoju Województwa 

Opolskiego 2030 

•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2020 r.  

•••• Informacja nt. XIII edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego 



 
 

 

 

•••• Plan Transportowy Województwa Opolskiego 2030 

 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2021 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r., samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego 

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2021 r.  

•••• Informacja o realizacji Programu Opolskie dla Rodziny 

•••• „Opolskie na rowery” – przygotowanie i realizacji koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych w 
województwie opolskim 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Podsumowanie wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 w województwie opolskim 

•••• Efekty wsparcia konkurencyjności, innowacyjności i internacjonalizacji MŚP i rozwoju potencjału 
jednostek naukowo-badawczych w województwie opolskim w perspektywie 2014-2020 – wyniki 
ewaluacji regionalnej 

 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz          

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2022 rok. 

•••• Wnioski i rekomendacje z Ewaluacji ex ante instrumentów finansowych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2021-2027  

 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2022 rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 26 stycznia 2021r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI KULTURY i SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 r. 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 

Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok.  
•••• Informacja o planowanych w 2021 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

najważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru kultury i sportu zaplanowanych do 
realizacji w bieżącym roku. 

 
LUTY  
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych i 

Szkolnego Związku Sportowego – Opolskie, ze szczególnym uwzględnieniem rocznej 
działalności Biura Obsługi Związku. 

•••• Informacja o uruchomionych rządowych programach w obszarze kultury, sportu  
i dziedzictwa narodowego. 

 
MARZEC  
•••• Informacja o realizacji szkolenia sportowego kadr województwa opolskiego w 2020 roku. 
•••• Informacja dot. współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze sportu. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Podsumowanie działalności instytucji kultury, dla których Województwo Opolskie jest 

organizatorem  w latach 2016 – 2020. 
 
MAJ    
•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2020 rok. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dofinansowania na realizacje zadań publicznych województwa Opolskiego w roku 2021 w 
zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

•••• Działalność Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu w latach 2015 – 2020. 
•••• Działalność Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu w latach 2015 – 2020. 
 
 
 



 
 

 

 

 
CZERWIEC   
•••• Działalność Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach w latach 2018 – 2020 

– tj. w okresie w którym Muzeum było współprowadzone przez Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu oraz Województwo Opolskie.( możliwe posiedzenie wyjazdowe ) 

 
SIERPIEŃ   
•••• Stan zabytków w województwie opolskim – posiedzenie wyjazdowe / wybrane zabytki oraz 

szczegółowa tematyka do uzgodnienia w terminie późniejszym / 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  

I półrocze 2021 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2021 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja dot. współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze kultury w latach 2020 
– 2021. 

•••• Podsumowanie projektu „Nowa jakość Teatru – przebudowa i modernizacja Teatru im. 
J. Kochanowskiego na cele kulturalne i edukacyjne realizowanego w ramach PO IiŚ 2014 – 
2020. 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja o działalności Klubu Uczelnianego AZS PO i Szkolnego Związku Sportowego – 

Opolskie  wspieranie sportu akademickiego i szkolnego. 
•••• Informacja nt. stypendiów i nagród w dziedzinie kultury fizycznej i sportu udzielanych z 

budżetu Województwa Opolskiego. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2022 rok. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2022 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 26 stycznia 2021r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDROWIA, ŚRODOWISKA I SPRAW SPOŁECZNYCH  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok.  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 

Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok. 
•••• Informacja o zaplanowanych zadaniach Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  oraz 

Departamentu Ochrony Środowiska na 2021 rok. 
 
LUTY  
•••• Informacja o funkcjonowaniu Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego. 
•••• Informacja o przekazanych przez Województwo Opolskie stypendiach dla studentów 

kształcących się na kierunkach lekarskich. 
•••• Informacja pt. Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla województwa 

opolskiego i uwarunkowania jego realizacji. 
 

MARZEC  
•••• Informacja dot. wykonania w 2020 roku Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2018-2025 oraz Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na lata 2018 – 2025. 

•••• Poziom życia mieszkańców województwa opolskiego – stopień zagrożenia ubóstwem oraz 
działania wspierające osoby i rodziny w czasie epidemii Covid – 19 podejmowane przez 
samorząd terytorialny. 

 

KWIECIEŃ  
•••• Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
•••• Funkcjonowanie szpitali tymczasowych, jednoimiennych  oraz oddziałów zakaźnych w 

województwie opolskim w okresie pandemii Covid – 19. 
•••• Rehabilitacja po przebytej chorobie Covid – 19 – stan i potrzeby pacjentów w województwie 

opolskim. 
•••• Informacja o przebiegu realizacji szczepień przeciw Sars-Covid 2w województwie opolskim. 
 

MAJ    
•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres  

od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

•••• Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, opłat produktowych oraz opłaty 
recyklingowej za 2020 rok.  



 
 

 

 

•••• Stan ratownictwa medycznego w województwie opolskim- zabezpieczenie mieszkańców 
województwa opolskiego. 

 

CZERWIEC   
•••• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2020 roku. 
•••• Funkcjonowanie Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych  oraz Domów Pomocy Społecznej w 

województwie opolskim w czasie pandemii Covid – 19 – ewentualnie posiedzenie wyjazdowe 
do ZOL-u w Głuchołazach. 

•••• Realizacja usług opiekuńczo-leczniczych i socjalnych w województwie opolskim – sieć 
placówek, stan aktualny i potrzeby, kompetencje samorządów lokalnych w zabezpieczaniu 
tych usług ( domy pomocy społecznej, zakłady opiekuńczo-lecznicze, hospicja). 

 
SIERPIEŃ   
•••• Wpływ stanu środowiska na zachorowalność mieszkańców województwa opolskiego na 

choroby onkologiczne, kardiologiczne i pulmonologiczne, ze szczególnym uwzględnieniem 
regionu kędzierzyńsko-kozielskiego – ewentualne posiedzenie wyjazdowe. 

•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 
województwa opolskiego w 2020 roku. 

•••• Wsparcie udzielone podmiotom leczniczym w walce z Covid-19 przez samorząd województwa 
opolskiego w ramach realizacji projektów pn. Opolskie przeciw Covid -19 oraz Opolskie 
wspiera szpitale w walce z Covid – 19. 

 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  

I półrocze 2021 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2021 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Raport z realizacji Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 2016 
– 2020. 

•••• Przyjęcie Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 2021 – 2027. 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nt. stanu środowiska w 

województwie opolskim w 2020 roku. 
•••• Informacja o realizacji Programu Opolskie dla Rodziny. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2022 rok. 
•••• Sytuacja osób niepełnosprawnych w województwie opolskim – informacja o Działalności 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2022 rok. 

 

_________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 26 stycznia 2021r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, DIALOGU OBYWATELSKIEGO i WIELOKULTUROWOŚCI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
 
LUTY  
•••• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2020)  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Opolskie. 

•••• Sytuacja w NGO`s w czasie pandemii;  diagnoza nowych potrzeb i obszarów współpracy; 
harmonogram otwartych konkursów ofert; dostosowanie regulaminów do dynamicznej 
sytuacji pandemicznej.  

•••• Budżet Obywatelski - podsumowanie i analiza dotychczasowych edycji, plany na rok 2021. 
•••• Europejski Budżet Obywatelski. 
 
MARZEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów 

Marszałka Województwa dla uczniów i studentów. 
•••• Działania Samorządu Województwa Opolskiego wspierające opolską edukację w kontekście 

epidemii covid-19. 
•••• Jakość nauczania – wpływ pandemii / sytuacja w województwie, rola i zadania edukacji w 

obecnym świecie. 
•••• Mniejszości narodowe, etniczne i wyznaniowe oraz emigranci z innych krajów (szczególnie z 

Ukrainy) – diagnoza i analiza potrzeb, obecne formy współpracy i wspierania działalności. 
•••• Działania promocyjne związane z Narodowym Spisem Powszechnym w kontekście mniejszości 

narodowych i etnicznych. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów 

w ramach projektu RPO WO 2014-2020 „Wspieramy najlepszych III”. 
•••• Wykorzystanie potencjału regionu i odpowiadanie na potrzeby współczesnych czasów – 

przemysł chemiczny, kierunki okołomedyczne, język niemiecki /mniejszość niemiecka; 
dyskusja dotycząca możliwości dalszego wspierania działań na wszystkich etapach 
edukacyjnych (min. szkół ogólnokształcących, w szczególności kierunków biologiczno-
chemicznych (potencjalnych przyszłych studentów kierunków medycznych lub 
okołomedycznych, chemicznych , językowo-kulturoznawczych)  inwestycje w bazę szkolną, 
szkolenia, współpraca  ze szpitalami / przemysłem  

•••• Obecność historycznej i współczesnej specyfiki naszego regionu w promocji naszego 
województwa  

 
MAJ    
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 



 
 

 

 

wykonania planów finansowych za 2020 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.  
•••• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                      

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego w latach 2015-2020. 

•••• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                       
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2020 rok. 

 
CZERWIEC   
•••• Podsumowanie realizacji projektu pn. „Wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych 

dla regionu branżach” w ramach działania 10.4 RPO WO 2014-2020. 
•••• Obecność historycznej i współczesnej specyfiki naszego regionu w Instytucjach Samorządu 

Województwa Opolskiego   
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2021 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• 70 lat działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu wchodzącej w skład 
Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu – ocena i wnioski na przyszłość. 

•••• Wykorzystanie potencjału regionu i odpowiadanie na potrzeby współczesnych czasów – 
przemysł chemiczny, kierunki okołomedyczne, język niemiecki /mniejszość niemiecka; - 
współpraca z uczelniami i przemysłem.  

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w 

roku szkolnym 2020/2021. 
•••• Sprawozdanie z działalności Forum Młodzieży Samorządu Województwa Opolskiego w 2020 

roku. 
•••• Sprawozdanie z działalności Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego w 2020 

roku. 
•••• Edukacja prozdrowotna (odżywianie, ruch) społeczeństwa na wszystkich etapach 

edukacyjnych i osób dorosłych (ustawiczna)   analiza aktualnych działań i możliwości rozwoju 
•••• Sytuacja w NGO`s w czasie pandemii - podsumowanie i analiza sytuacji I półrocza 2021. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2022 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2022 rok. 

•••• Podsumowanie realizacji projektu „Wspieramy najlepszych III” w ramach 9.1.5 RPO WO 2014-
2020. 



 
 

 

 

•••• Edukacja ekologiczna w tym klimatyczna społeczeństwa na wszystkich etapach edukacyjnych 
i osób dorosłych (ustawiczna)  - analiza aktualnych działań i możliwości rozwoju.  

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2022 rok. 
•••• Edukacja kulturowa społeczeństwa na wszystkich etapach edukacyjnych i osób dorosłych 

(ustawiczna)   analiza aktualnych działań i możliwości rozwoju. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XXVI/266/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 26 stycznia 2021r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ, TURYSTYKI i PROMOCJI REGIONU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2021 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 

Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok. 
•••• Informacja o planowanych w 2021 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i 

Promocji Regionu oraz Departamentu Kultury i Sportu oraz  najważniejszych wydarzeniach i 
imprezach z obszaru współpracy z zagranicą, turystyki  oraz promujących region 
zaplanowanych do realizacji w 2021 roku. 

 
LUTY  
•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 2020 r. 
•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w 

Brukseli w roku 2020.  
•••• Podsumowanie realizacji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej za 2020 rok. 
•••• Wykorzystanie nowoczesnych technologii w kontaktach z partnerami zagranicznymi  

i w promocji regionu / szczególnie w czasie pandemii /. 
 

MARZEC  
•••• Obchody Dnia Przyjaźni Polsko – Węgierskiej. 
•••• Sprawozdanie ze współpracy  Województwa Opolskiego z zagranicą w 2020 roku ( ze 

szczególnym uwzględnieniem działań Departamentów i wojewódzkich jednostek – 
koordynacja działań - bank informacji o kontaktach z zagranicą ). 

•••• Współpraca z placówkami konsularnymi i dyplomatycznymi w Polsce i za granicą. 
 

KWIECIEŃ  
•••• Wykorzystanie współpracy z instytucjami i organizacjami oraz wykorzystanie nowych 

środków unijnych do sieciowej współpracy z regionami partnerskimi. 
•••• Stan szlaku  ścieżek rowerowych w województwie oraz połączeń międzyregionalnych – 

strategia rozwoju sieci ścieżek / mapa digitalna/. 
•••• Wykorzystanie oznakowań na wjazdach do województwa oraz sieci dróg w regionie do 

promocji regionu, jego dziedzictwa historycznego i przyrodniczego. 
 

MAJ    
•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2020 rok. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Informacja – sprawozdanie z realizacji zadań zleconych w obszarze turystyki. 
 



 
 

 

 

CZERWIEC   
•••• Wykorzystanie możliwości współpracy transgranicznej na przykładzie Gminy Nysa  

i powiatu nyskiego / posiedzenie wyjazdowe / 

•••• Rozwój enoturystyki w regionie.   
 
SIERPIEŃ   
•••• Podsumowanie współpracy Województwa Opolskiego z Krajem Związkowym Nadrenia – 

Palatynat w Niemczech  - obchody 20 lecia podpisania porozumienia o współpracy. 
•••• Współpraca z Polakami mieszkającymi poza granicami, ze szczególnym uwzględnieniem 

regionów partnerskich. 
 

WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  

I półrocze 2021 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2021 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego.  

•••• Podsumowanie współpracy Województwa Opolskiego z Obwodem Iwano-Frankiwskim w  
Ukrainie – obchody 20  lecia podpisania porozumienia o współpracy. 

•••• Współpraca z Biurem Partnerstwa Wschodniego i Stowarzyszeniem Polska – Wschód. 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, współpraca z 

Polską Organizacją Turystyczną w obszarze promocji regionu i współpracy z partnerami 
zagranicznymi. 

•••• Informacja dot. rozwoju i promocji turystyki w latach 2019 – 2020 oraz  współpracy z 
organizacjami pozarządowymi w tym obszarze. 

 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2022 rok. 
•••• Omówienie możliwości zorganizowania Regionalnego Święta Parków i Ogrodów w ramach 

programu Opolskie Kwitnące. Promocja regionu przez Zarząd Opolskich Parków 
Krajobrazowych / posiedzenie wyjazdowe w Pokoju /. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Działalność Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki / m.in. turystyka biznesowa  

i medyczna /. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku  
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2022 rok. 
  
 
Spotkania w formie wideokonferencji będą ustalane na bieżąco. 
 
Wizyty Komisji oraz przyjmowanie delegacji z regionów partnerskich będą ustalane w sytuacji, 
gdy zmniejszy się zagrożenie Covid – 19. 

________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


